ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 23.01.2025                                      п. Элита                                       № 32-321р
О передаче Контрольно-счетному органу Емельяновского района полномочий Элитовского сельского Совета депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год
         Согласно ст. 18 Федерального закона от 07.12.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Элитовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
         1. Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края передать Контрольно-счетному органу Емельяновского района полномочия Элитовского сельского Совета депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год.
         2. Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края заключить соглашение с Емельяновским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетному органу Емельяновского района полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
        3. Установить, что передача полномочий по соглашению, указанному в пункте 2 настоящего решения, обеспечивается финансированием в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в бюджет муниципального образования Емельяновский район Красноярского края в сумме 120113,00 (Сто двадцать тысяч сто тринадцать) рублей 00 копеек из средств бюджета Элитовского сельсовета.
         4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Долматова Д. В.
Председатель Элитовского                                 Глава Элитовского

сельского Совета депутатов                                сельсовета

____________ С. М. Яблонский                           ___________ В. В. Звягин